令和７年３月５日

教育記者クラブ加盟社 各位

（FAX:019-651-7062）

岩手県立大学 教育支援室

 入試グループ

一般選抜（前期日程）に係る合格発表のお知らせ

岩手県立大学では、２月 25 日（火）に実施した一般選抜（前期日程）の合格者に係る受験番号を下記

のとおり発表しましたので、お知らせします。

記

１ 対象選抜名称

令和７年度岩手県立大学一般選抜（前期日程）

２ 発表概要

（１） 日時

令和７年３月５日（水） 13：00～

（２） 合格者受験番号発表方法

岩手県立大学公式ホームページ

ホームページ掲載アドレス

 https://www.iwate-pu.ac.jp/examination/goukaku.html

３ 選抜結果概要

学部・学科名
募集人員

Ａ

志願者数

Ｂ

受験者数

Ｃ

合格者数

Ｄ

実質倍率

（Ｃ／Ｄ）

前年度

実質倍率

看護学部 53 117 103 53 1.9 1.5

社会福祉学部 40 101 100 48 2.1 2.1

ソフトウェア情報学部 70 188 179 83 2.2 1.5

総合政策学部 50 117 117 55 2.1 2.2

【問合せ先】岩手県立大学 教育支援室入試グループ

tel：019-694-2014 fax:019-694-2035

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 https://www.iwate-pu.ac.jp/

報道解禁日

令和７年３月５日（木）13 時